UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH YÊN

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :       /TTr-UBND  Bình Yên, ngày      tháng  7 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách xã

và phân bổ kết dư ngân sách xã Bình Yên năm 2022

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015.

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số: 7686/UBND ngày 21/12/2021 của UBND huyện

Định Hóa về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2022 huyện Định Hóa;

UBND xã Bình Yên trình HĐND xã phê chuẩn quyết toán ngân sách xã

và phân bổ kết dư ngân sách xã Bình Yên năm 2022 như sau:

1. Tổng số thu ngân sách xã là: 11.889.249.629 đồng.( Bằng chữ: Mười

một tỷ tám trăm tám mươi chín triệu hai trăm bốn mươi chín nghìn sáu trăm hai

mươi chín đồng./.)

2. Tổng số chi ngân sách xã là: 10.692.580.734 đồng.(Bằng chữ: Mười tỷ

sáu trăm chín mươi hai triệu năm trăm tám mươi nghìn bẩy trăm ba mươi tư

đồng./. )

3. Kết dư ngân sách xã là: 1.196.668.895 đồng.(Bằng chữ: Một tỷ một

trăm chín mươi sáu triệu sáu trăm sáu mươi tám nghìn tám trăm chín mươi lăm

đồng./. )

Phân bổ kết dư ngân sách xã năm 2022, như sau:

1. Nguồn dự phòng ngân sách: 4.835.377 đồng để thực hiện phòng,

chống, khắc phục hậu quả thiên tai, thảm họa, dịch bệnh, cứu đói; nhiệm vụ

quan trọng về quốc phòng, an ninh và các nhiệm vụ cần thiết khác thuộc nhiệm

vụ chi của ngân sách chưa được giao dự toán.

2. Nguồn tiền đất năm 2021,2022: 1.191.833.518 đồng  trong đó:

-10% tiền đất trích lại thực hiện công tác đo đạc, đăng ký đất đai, lập cơ

sở dữ liệu hồ sơ địa chính và cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo Chỉ

thị số 1474/CT- TTg ngày 24/8/2011 và Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 04/04/2013

của Thủ tướng Chính phủ: 57.606.577 đồng.

- GPMB sân vận động xã Bình Yên: 1.134.226.941 đồng.

Vậy UBND xã đề nghị Hội đồng nhân dân xã Bình Yên xem xét phê

chuẩn quyết toán ngân sách xã và phân bổ kết dư ngân sách xã năm 2022.

Nơi nhận                                                     TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như kính gửi.                                                          CHỦ TỊCH

-Lưu VP.

                                                                          Ngô Xuân Điển

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2023-07-11T10:49:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ngô Xuân Điển<diennx.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-11T13:39:03+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bình Yên<binhyen.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-11T13:39:11+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bình Yên<binhyen.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-11T13:39:22+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bình Yên<binhyen.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!